



UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
PRÁVNICKÁ FAKULTA
PSC: 116 40 Praha 1, nám. Curieových 7



Č.j. 5338

Vyřizuje: Mgr. Sojka/203

V Praze dne 4. 8. 2016

Věc: sdělení o poskytnutí informací na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb.

Právnická fakulta UK v Praze na základě Vaší žádosti ze dne 18. 7. 2016 poskytuje následující informace:

K bodu i. Vaší žádosti:

1. Zkoušející jsou přiřazováni ke konkrétním termínům zkoušek u **katedry občanského práva, katedry obchodního práva, katedry pracovního práva a práva sociálního zabezpečení** i **katedry trestního práva** zásadně rozhodnutím vedoucího příslušné katedry s tím, že u některých uvedených kateder je tento obecný způsob doplněn o níže uvedená specifika.

2. U **katedry občanského práva** jsou zkoušející ke konkrétním termínům zkoušek přiřazování následujícím způsobem:

Ke zkouškám společného základu jsou jednotliví zkoušející ke konkrétním termínům přiřazováni na základě rozhodnutí vedoucího katedry v den konání postupové zkoušky. Z toho vyplývá, že informací o konkrétních vyučujících, kteří budou v daném termínu zkoušet, katedra nedisponuje, a proto tuto informaci nelze žadatelce poskytnout.

3. U **katedry pracovního práva a práva sociálního zabezpečení** jsou zkoušející ke konkrétním termínům zkoušek přiřazování následujícím způsobem:

Personální obsazení jednotlivých zkouškových termínů předmětů společného základu vyučovaných katedrou pracovního práva a práva sociálního zabezpečení se předběžně ustanovuje na schůzi katedry. Konečné složení zkoušejících je však známo až bezprostředně před zkoušením. Jeho podobu v základu ovlivňují dva faktory.

Jednak je možné, aby si jednotliví zkoušející vzájemně mezi sebou termíny proměnili, a jednak vedoucí katedry po uzavření přihlašování a odhlašování studentů se na zkouškový termín podle počtu přihlášených studentů určí, kteří z předběžně určených vyučujících budou v daný termín zkoušet.

V případě překážky v práci na straně zkoušejícího, který byl takto určen, která nastane až po určení konečného složení zkoušejících pro daný termín, je namísto tohoto zkoušejícího povolán ke zkoušení jiný z učitelů.

Mimo předměty společného základu je z povahy věci zkoušejícím garant předmětu, příp. garanti předmětu, kdy rozdělení zkouškových termínů je zcela v jejich dispozici.

Ze shora uvedeného vyplývá, že katedra informací obsaženou v bodě ii. žádosti, jde-li o předměty společného základu, nedisponuje a není tudíž možné ji poskytnout. Dle pokynu prof. Pichrta si Vám nicméně předkládáme alespoň předběžné personální obsazení jednotlivých zkouškových termínů.

4. U katedry trestního práva jsou zkoušející ke konkrétním termínům zkoušek přiřazování následujícím způsobem:

Na katedře trestního práva se nejprve podle počtu přihlášených studentů určí počet zkoušejících na příslušný termín tak, aby jeden zkoušející zkoušel zpravidla 8 až 10 posluchačů. Z množiny učitelů oprávněných zkoušet se vybere počet zkoušejících rozhodnutím vedoucího katedry, zpravidla týden až deset dní před stanoveným termínem. Poté, podle aktuálního stavu přihlášených den před stanoveným termínem zkoušky, sekretářka vyhotoví abecední seznam přihlášených studentů a zpravidla až v den zkoušky se konkrétní zkoušející přiřadí ke konkrétní skupině studentů podle výše uvedeného pravidla o počtu zkoušených studentů. Toto přiřazení se děje losem vedoucího katedry nebo pověřeného pracovníka katedry. Takový postup nám umožňuje aktuálně reagovat na počet přihlášených studentů.

Katedra trestního práva takto postupuje ve všech případech, kdy příslušný předmět zkouší více jak jeden učitel. Tam, kde vyučuje a zkouší u výběrových předmětů jeden učitel, zkouší příslušný termín tento učitel (například Soudní lékařství, Soudní psychologie, Rozhodnutí ve věcech trestních).

Katedra trestního práva má vypsané termíny zkoušek z předmětu Trestní právo hmotné a trestní právo procesní v září 2016 ve dnech 13. 9., 20. 9. a 22. 9. vždy od 9, 00 hodin a 13, 00 hodin. Jak vyplývá ze shora uvedeného, nelze v současné době (25. 7. 2016) sdělit jména vyučujících, kteří budou pověřeni zkoušet. Obecně platí, že na katedře trestního práva zkouší profesori, docenti a odborní asistenti, pokud tomu v konkrétní den nebrání plnění jiných povinností (externisté se zkráceným úvazkem, služební cesty, kolize s jinou pracovní povinností etc.). Mechanismus jejich výběru pro konkrétní zkouškový termín byl popsán výše.

Seznam vypsaných zkoušek pro období od 1.9.2016 do 30.9.2016

Vedoucí katedry určí v den konání zkoušek ke zkoušení některé z těchto vyučujících:
 prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc., doc. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D., doc. JUDr. Michaela Hendrychová, CSc., doc. JUDr. Alena Macková, Ph.D., doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D., JUDr. Bohumil Dvořák, Ph.D., LL.M., JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D., JUDr. Dita Frintová, Ph.D., JUDr. Tomáš Holčápek, Ph.D., JUDr. Silvia Kubešová, Ph.D., JUDr. Tomáš Pohl, JUDr. Miroslav Sedláček, Ph.D., JUDr. Petr Smolík, Ph.D., JUDr. Petr Šustek, Ph.D., JUDr. MUDr. Alexandr Thöndel, Ph.D., prof. JUDr. Jiří Švestka, DrSc., prof. JUDr. Alena Winterová, CSc.,

Předmět	Počet	Den	
Občanské právo procesní III	(0/30)	06.09.2016 Úterý	08:30
Občanské právo hmotné II	(0/15)	06.09.2016 Úterý	08:30
Občanské právo hmotné IV			
Občanské právo hmotné IV	(0/15)	06.09.2016 Úterý	08:30
Občanské právo procesní III	(0/30)	06.09.2016 Úterý	13:00
Občanské právo hmotné II	(0/15)	06.09.2016 Úterý	13:00
Občanské právo hmotné IV			
Občanské právo hmotné IV	(0/15)	06.09.2016 Úterý	13:00
Občanské právo procesní III	(0/15)	08.09.2016 Čtvrtek	08:30
Občanské právo hmotné II	(0/15)	08.09.2016 Čtvrtek	08:30
Občanské právo hmotné IV			
Občanské právo hmotné IV	(0/15)	08.09.2016 Čtvrtek	08:30
Občanské právo procesní III	(0/15)	08.09.2016 Čtvrtek	13:00
Občanské právo hmotné II	(0/15)	08.09.2016 Čtvrtek	13:00
Občanské právo hmotné IV			
Občanské právo hmotné IV	(0/15)	08.09.2016 Čtvrtek	13:00
Občanské právo procesní III	(0/15)	13.09.2016 Úterý	08:30
Občanské právo hmotné II	(0/15)	13.09.2016 Úterý	08:30
Občanské právo hmotné IV			
Občanské právo hmotné IV	(0/15)	13.09.2016 Úterý	08:30
Občanské právo procesní III	(0/15)	13.09.2016 Úterý	13:00
Občanské právo hmotné II	(0/15)	13.09.2016 Úterý	13:00
Občanské právo hmotné IV			
Občanské právo hmotné IV	(0/15)	13.09.2016 Úterý	13:00
Občanské právo procesní III	(0/15)	15.09.2016 Čtvrtek	08:30
Občanské právo hmotné II	(0/15)	15.09.2016 Čtvrtek	08:30
Občanské právo hmotné IV			
Občanské právo hmotné IV	(0/30)	15.09.2016 Čtvrtek	08:30
Občanské právo procesní III	(0/15)	15.09.2016 Čtvrtek	13:00
Občanské právo hmotné II	(0/15)	15.09.2016 Čtvrtek	13:00
Občanské právo hmotné IV			
Občanské právo hmotné IV	(0/30)	15.09.2016 Čtvrtek	13:00
Občanské právo procesní III	(0/30)	19.09.2016 Pondělí	08:30
Občanské právo hmotné II	(0/15)	19.09.2016 Pondělí	08:30

Občanské právo hmotné IV			
Občanské právo hmotné IV	(0/15)	19.09.2016 Pondělí	08:30
Občanské právo procesní III	(0/15)	19.09.2016 Pondělí	13:00
Občanské právo hmotné II	(0/15)	19.09.2016 Pondělí	13:00
Občanské právo hmotné IV			
Občanské právo hmotné IV	(0/15)	19.09.2016 Pondělí	13:00
Občanské právo procesní III	(0/30)	20.09.2016 Úterý	08:30
Občanské právo hmotné II	(0/15)	20.09.2016 Úterý	08:30
Občanské právo procesní III	(0/30)	20.09.2016 Úterý	13:00
Občanské právo hmotné II	(0/15)	20.09.2016 Úterý	13:00

ID termínu	Typ	Předmět	Den	Budova	Místnost	Zkoušející	Garant termínu
394313 ZK		Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu II	02.09.2016 Pátek			Růžička	22-KOBCHP
394314 ZK		Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu II	02.09.2016 Pátek			Růžička	22-KOBCHP
394315 ZK		Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu II	02.09.2016 Pátek			Růžička	22-KOBCHP
394316 ZK		Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu II	05.09.2016 Pondělí			Pauknerová	22-KOBCHP
395004 ZK		Mezinárodní mediální právo	05.09.2016 Pondělí			Rožehnal	22-KOBCHP
394317 ZK		Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu II	05.09.2016 Pondělí			Pauknerová	22-KOBCHP
399836 ZK		Práce s obchodní judikaturou	05.09.2016 Pondělí			Štenglová	22-KOBCHP
401149 ZK		Evropské mezinárodní právo soukromé	05.09.2016 Pondělí			Pauknerová	22-KOBCHP
395160 ZK		Právo cenných papírů	06.09.2016 Úterý			Zahradičková	22-KOBCHP
394485 ZK		Soutěžní právo	06.09.2016 Úterý			Kindl, Patěk	22-KOBCHP
394988 ZK		Bankovní obchody	09.09.2016 Pátek			Liška	22-KOBCHP
413413 ZK		Právní otázky správy a řízení akciových společností (corporate governance)	09.09.2016 Pátek			Černá	22-KOBCHP
394319 ZK		Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu II	09.09.2016 Pátek			Pauknerová	22-KOBCHP
394321 ZK		Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu II	09.09.2016 Pátek			Pauknerová	22-KOBCHP
394323 ZK		Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu II	09.09.2016 Pátek			Müller	22-KOBCHP
394253 ZK		Obchodní právo III	12.09.2016 Pondělí			Eichlerová, Patěk	22-KOBCHP
394324 ZK		Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu II	12.09.2016 Pondělí			Růžička	22-KOBCHP
394254 ZK		Obchodní právo III	12.09.2016 Pondělí			Horáček Tomáš, Liška	22-KOBCHP
395161 ZK		Právo cenných papírů	12.09.2016 Pondělí			Zahradičková	22-KOBCHP
394255 ZK		Obchodní právo III	13.09.2016 Úterý			Černá, Liška, Eichlerová	22-KOBCHP
394325 ZK		Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu II	14.09.2016 Středa			Brodec	22-KOBCHP
394256 ZK		Obchodní právo III	14.09.2016 Středa			David	22-KOBCHP
400466 ZK		Obchodní právo v případových studiích	15.09.2016 Čtvrtek			Liška	22-KOBCHP
394989 ZK		Bankovní obchody	16.09.2016 Pátek			Růžička	22-KOBCHP
394326 ZK		Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu II	16.09.2016 Pátek			Horáček Vít	22-KOBCHP
394672 Z		Veřejné zakázky	16.09.2016 Pátek			Čech, Horáček Vít	22-KOBCHP
394258 ZK		Obchodní právo III	19.09.2016 Pondělí			Čech, Horáček Vít	22-KOBCHP
394259 ZK		Obchodní právo III	19.09.2016 Pondělí			Havel	22-KOBCHP
400284 ZK		Důsledky upadku obchodní korporace na její správu	19.09.2016 Pondělí			Čech	22-KOBCHP
395157 ZK		Právo cenných papírů	21.09.2016 Středa			Horáček Vít, Josková	22-KOBCHP
394260 ZK		Obchodní právo III	21.09.2016 Středa			Brodec	22-KOBCHP
394327 ZK		Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu II	21.09.2016 Středa			Horáček Vít, Josková	22-KOBCHP
394261 ZK		Obchodní právo III	22.09.2016 Čtvrtek			Brodec	22-KOBCHP
394328 ZK		Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu II	22.09.2016 Čtvrtek			Černá	22-KOBCHP
395641 ZK		Právní otázky správy a řízení akciových společností (corporate governance)	22.09.2016 Čtvrtek			Brodec	22-KOBCHP
394329 ZK		Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu II	22.09.2016 Čtvrtek			Josková, Eichlerová	22-KOBCHP
394262 ZK		Obchodní právo III	26.09.2016 Pondělí			Josková, Eichlerová	22-KOBCHP
394272 ZK		Obchodní právo III	26.09.2016 Pondělí			Eichlerová, Patěk	22-KOBCHP
394263 ZK		Obchodní právo III	26.09.2016 Pondělí			Černá	22-KOBCHP
395642 ZK		Právní otázky správy a řízení akciových společností (corporate governance)	26.09.2016 Pondělí			Zahradičková	22-KOBCHP
395162 ZK		Právo cenných papírů	27.09.2016 Úterý				22-KOBCHP

Předmět	Den		Zkoušející
Ochrana osobních údajů se zaměřením zejména na pracovněprávní vztahy	06.09.2016	13:00	Morávek
Pracovní právo II	12.09.2016	09:00	Hůrka, Vysokajová
Právo sociálního zabezpečení II	12.09.2016	09:00	Lang, Bělina, Tröster
Sociální deviace	14.09.2016	09:00	Munková
Sociální deviace	21.09.2016	09:00	Munková
Sociální politika v evropských zemích	21.09.2016	13:00	Munková
Pracovní právo II	26.09.2016	09:00	Hůrka, Drápal
Právo sociálního zabezpečení II	26.09.2016	09:00	Morávek, Lang, Štangová
Pracovní právo II	27.09.2016	09:00	Drápal, Drápal
Právo sociálního zabezpečení II	27.09.2016	09:00	Morávek, Štefko, Zemanová
Pracovní právo II	30.09.2016	09:00	Morávek, Štangová
Právo sociálního zabezpečení II	30.09.2016	09:00	Zemanová, Tröster, Štangová
Ochrana osobních údajů se zaměřením zejména na pracovněprávní vztahy	30.09.2016	13:00	Morávek

K bodu ii. Vaší žádosti:

1. Seznam termínů zkoušek předmětů, které zajišťuje **katedra občanského práva** pro období od 1. 9. 2016 do 1. 10. 2016 je uveden v Příloze 1. Seznam jmen vyučujících, kteří budou v jednotlivých termínech zkoušet, není zatím znám.
2. Seznam termínů zkoušek předmětů, které zajišťuje **katedra obchodního práva**, včetně jmen vyučujících, kteří budou v daném termínu zkoušet, pro období od 1. 9. 2016 do 1. 10. 2016 je uveden v Příloze č. 2.
3. Seznam termínů zkoušek předmětů, které zajišťuje **katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení**, včetně jmen vyučujících, kteří budou v daném termínu zkoušet, pro období od 1. 9. 2016 do 1. 10. 2016, je uveden v Příloze č. 3.
4. Seznam termínů zkoušek předmětů, které zajišťuje **katedra trestního práva**, včetně jmen vyučujících, kteří budou v daném termínu zkoušet, pro období od 1. 9. 2016 do 1. 10. 2016 není zatím znám.
5. Seznamy uvedených termínů, včetně jmen zkoušejících, jsou uvedeny v rozsahu, v jakém jsou zatím známy. Mimo tento rozsah proto nelze odpovídající informace poskytnout ve smyslu § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.
6. Nad rámec výše uvedeného sdělujeme, že všechny výše uvedené seznamy, jakož i informace v nich obsažené, nelze považovat za definitivní, neboť příslušní vedoucí kateder jsou oprávněni svým rozhodnutím podle potřeby termíny zkoušek, jakož i osoby zkoušejících, dodatečně změnit nebo doplnit.

S pozdravem


prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
děkan

Přílohy:

Příloha č. 1 – termíny zkoušek katedry občanského práva

Příloha č. 2 – termíny zkoušek katedry obchodního práva

Příloha č. 3 – termíny zkoušek katedry pracovního práva a práva sociálního zabezpečení